
UCHWAŁA  Nr  1596/ 06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 13 lipca 2006 r. 
 
 

w sprawie wyboru projektów: Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg 
gminnych na terenie gminy Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Bu-
dowa wodociągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system 
wodociągowy” do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. 
zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzy-
skim” zawartego w dniu 28.07.2005 r, uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wybiera się projekty Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych 
na terenie gminy Opatów” oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Budowa wodo-
ciągu w m. Sarbice I, Sarbice II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system wodociągowy” 
do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” w ramach Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego, które stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 
§ 2 

 
Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów  
w celu zawarcia umowy finansowej z wnioskodawcą.  

 
§ 3 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1596/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 13.07.2006 r. w sprawie wyboru projektu Gminy Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 
pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Opatów” zakwalifikowanego do 
wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006. 
Dnia 20 grudnia 2005 r. Uchwałą Nr 27/05 Regionalny Komitet Sterujący – Podkomitet  
ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego rekomendował projekty: Gminy 
Opatów Z/2.26/III/3.1/303/04 pn.: „Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Opatów” 
oraz Gminy Łopuszno Z/2.26/III/3.1/448/04 pn.: „Budowa wodociągu w m. Sarbice I, Sarbice 
II, Krężołek, Przegrody i włączenie go w system wodociągowy”. Projekty zostały rekomen-
dowane w drodze głosowania i mogły zostać wybrane przez Zarząd Województwa Święto-
krzyskiego w momencie pojawienia się oszczędności poprzetargowych na wcześniej wybra-
nych projektach w ramach Działania 3.1 „Obszary wiejskie”.  
W wyniku rozstrzygnięcia przez Beneficjenta – Gminę Opatów przetargu uległa obniżeniu 
wartość  zadania (z kwoty 2 388 391,34 zł na kwotę 2 351 463,05 zł). Wobec powyższego 
obecna  kwota dofinansowania z EFRR wynosi 1 763 597,28 zł, tj. 75%.  W przypadku Gmi-
ny Łopuszno dofinansowanie z EFRR wynosi 2 299685,55 zł. W chwili obecnej brakuje kwo-
ty w wysokości 90 554,52 zł. Zgodnie z wytycznymi z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 
w sytuacji takiej należy podpisać z beneficjentem umowę na całą wnioskowana kwotę doda-
jąc w umowie zapis, że dofinansowanie może ulec zmniejszeniu. Należy również dołączyć 
oświadczenie beneficjenta, iż w przypadku nie pojawienia się żadnych dodatkowych środków 
będzie on w stanie zapewnić środki własne na pokrycie podwyższonego wkładu własnego. 
Dodatkowo w umowie znaleźć się powinno zobowiązanie beneficjenta do rozliczenia się z 
projektu jako ostatni w kolejności. Gmina Łopuszno nie ogłosiła jeszcze przetargu. Z dotych-
czasowych doświadczeń wynika, że oszczędności poprzetargowe są rzędu 30 - 40%. 
Pozostałe projekty z listy projektów  (tj. z pozycji od 15 do 22) będą mogły być wybrane 
przez Zarząd w momencie pojawienia się kolejnych wolnych środków bez potrzeby zwoły-
wania kolejnego RKS – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1596/06 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13.07. 
2006 r.  

   
Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projek-

tu 
Całkowita 

wartość 
projektu 

w zł 

Wnioskowana 
kwota z EFRR 

w zł 

Procent dofi-
nansowania  

1 Z/2.26/III/3.1/303/04 Gmina Opa-
tów 

Przebudowa 
dróg gmin-
nych na tere-
nie gminy 
Opatów 

2 351 
463,05

1 763 597,28 75 

2 z/2.26/III/3.1/448/04 Gmina Ło-
puszno 

Budowa wo-
dociągu w m. 
Sarbice I, 
Sarbice II, 
Krężołek, 
Przegrody i 
włączenie go 
w system wo-
dociągowy 

3 231 
323,68

2 299 685,55 75 

Suma:   5 582 
786,73

4 063 282,83 

 

 
 


